ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ  «17» октября   2025 г.                                                                    №29

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №67 от 17.10.2025 г.

«О внесении изменений в положение об оплате труда работников, замещающих

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Гадалейского сельского

поселения, администрации Гадалейского сельского поселения».

2. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №68 от 17.10.2025г.

«О внесении изменения в положение об оплате труда вспомогательного персонала

администрации Гадалейского сельского поселения».

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для

издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского

сельского поселения Тулунского района, Иркутской области.

Издатель, редакция и распространитель:

администрация Гадалейского сельского поселения.

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район,

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54.

 Глава администрации:  Копыткова Надежда Алексеевна

Ответственный за выпуск: Копыткова Н.А.

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно

17.10.2025Г. №67
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ
ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ

ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,

АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Федерального закона от 07.06.2025 г.

№ 144-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 24 Устава Гадалейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Гадалейского
сельского поселения, Администрации Гадалейского сельского поселения,
утвержденное постановлением Администрации Гадалейского сельского
поселения от «21» декабря 2017 г. №50 (с изменениями от «26» сентября 2019 г.
№46, от «30» июня 2020 г. №39, от «24» ноября 2022 г. №111А, от «17» апреля
2023 г. № 28, от «23» июня 2023 г №95), изменение, дополнив его пунктом 25.1:

«25.1. В случае применения к работнику дисциплинарного взыскания за
совершение дисциплинарного проступка размер премии, начисляемой за период,
в котором к работнику применено дисциплинарное взыскание, может быть снижен
в соответствии с положениями части третьей статьи 135 Трудового кодекса
Российской Федерации. При этом предельный размер снижения месячной
заработной платы работника рассчитывается исходя из подлежащей начислению
в месяце, в котором предполагается снижение премии, заработной платы с
учетом всех предусмотренных системой оплаты труда выплат (в том числе
премий, без учета их снижения за дисциплинарное взыскание).

Конкретный размер снижения премии в зависимости от тяжести
дисциплинарного проступка определяется главой Гадалейского сельского
поселения и оформляется соответствующим правовым актом».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 сентября 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Гадалейского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети
«Интернет».

consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=54817;fld=134;dst=100016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=502701&dst=3253

Глава Гадалейского
муниципального образования
Н.А. Копыткова

17.10.2025Г. №68
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ

ТРУДА ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА
АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Федерального закона от 07.06.2025 г.
№ 144-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 24 Устава Гадалейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда вспомогательного персонала
Администрации Гадалейского сельского поселения, утвержденное
постановлением Администрации Гадалейского сельского поселения от «16»
января 2019 г. № 5 (с изменениями от «10» января 2020 г. № 5, от «15» июня 2022
г. №59, от «07» декабря 2022 г. №113, от «17» апреля 2023 г. №27, от «23» июня
2023 г. №96, изменение, дополнив его пунктом 19.1

«19.1. В случае применения к работнику дисциплинарного взыскания за
совершение дисциплинарного проступка размер премии, начисляемой за период,
в котором к работнику применено дисциплинарное взыскание, может быть снижен
в соответствии с положениями части третьей статьи 135 Трудового кодекса
Российской Федерации. При этом предельный размер снижения месячной
заработной платы работника рассчитывается исходя из подлежащей начислению
в месяце, в котором предполагается снижение премии, заработной платы с
учетом всех предусмотренных системой оплаты труда выплат (в том числе
премий, без учета их снижения за дисциплинарное взыскание).

Конкретный размер снижения премии в зависимости от тяжести
дисциплинарного проступка определяется главой Гадалейского сельского
поселения и оформляется соответствующим правовым актом».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 сентября 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского
сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=54817;fld=134;dst=100016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=502701&dst=3253

Глава Гадалейского
муниципального образования
Н.А. Копыткова